

# **SØNDERJYSK FINANS A/S**

**CVR-nr.: 19064808**

Jens Terp-Nielsens Vej 13  
6200 Aabenraa

Årsrapport  
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/04/2022**

---

**Frank Abel**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SØNDERJYSK FINANS A/S Jens Terp-Nielsens Vej 13 6200 Aabenraa
	CVR-nr: 19064808 Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Jernbanegade 35 6400 Sønderborg
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og finansiel virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på TDKK 417 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 51.356.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2021 afhændet tre investeringsejendomme, som er beliggende på henholdsvis Alexandrinevej i Tønder, Haderslevvej i Kolding samt Møllebakken i Sønderborg.

Herudover er der ikke foretaget yderligere handler med hverken ejendomme eller andre investeringsaktiver i regnskabsåret.

Resultatet af selskabets ordinære primære drift udgør i 2021 et overskud på TDKK 851 mod et overskud på TDKK 5.031 i 2020. Resultatet i 2021 er påvirket af nedskrivninger på investeringsejendomme på TDKK 5.625, og anses ikke for tilfredsstillende.

COVID-19 har ikke haft væsentlig indvirkning på selskabets indtjening eller værdiansættelse.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer i det kommende år et markant forbedret resultat, og vil søge at optimere udlejningen og driften af selskabets ejendomme og forventer at afhænde yderligere investeringsejendomme i 2022.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør samlet 81,5 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers driftsafkast og forrentningskrav, jf. omtalen heraf i noterne til årsregnskabet. Forrentningskravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>1.026.372</b>	<b>6.154.739</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-112.888	-357.850
Andre driftsomkostninger		-62.375	-765.463
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>851.109</b>	<b>5.031.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser		953.032	762.947
Øvrige finansielle omkostninger	1	-1.262.774	-1.300.182
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>541.367</b>	<b>4.494.191</b>
Skat af årets resultat	2	-958.242	-1.524.065
<b>Årets resultat</b>		<b>-416.875</b>	<b>2.970.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.936.006	762.947
Overført resultat		2.519.131	2.207.179
<b>I alt</b>		<b>-416.875</b>	<b>2.970.126</b>

## Balance 31. december 2021

### Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		81.500.000	98.805.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		553.746	561.085
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>82.053.746</b>	<b>99.366.085</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	9.436.007
Andre værdipapirer og kapitalandele		218.175	218.175
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>218.175</b>	<b>9.654.182</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>82.271.921</b>	<b>109.020.267</b>
Råvarer og hjælpematerialer		64.017	70.449
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>64.017</b>	<b>70.449</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280.817	355.676
Udskudte skatteaktiver		31.841	32.755
Andre tilgodehavender		8.089.260	452.131
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>8.401.918</b>	<b>840.562</b>
Likvide beholdninger		3.662.040	971.210
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.127.975</b>	<b>1.882.221</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>94.399.896</b>	<b>110.902.488</b>

## Balance 31. december 2021

### Passiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.936.006
Overført resultat		41.356.222	38.837.091
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>51.356.222</b>	<b>51.773.097</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000.000	55.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4</b>	<b>40.000.000</b>	<b>55.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.988	131.326
Skyldig selskabsskat		957.328	1.449.941
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.962.358	2.548.124
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.043.674</b>	<b>4.129.391</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>43.043.674</b>	<b>59.129.391</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>94.399.896</b>	<b>110.902.488</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	14.871.265	2.936.006	23.965.826	51.773.097
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer		-14.871.265		14.871.265	0
Årets resultat			-2.936.006	2.519.131	-416.875
Egenkapital, ultimo	10.000.000	0	0	41.356.222	51.356.222

Selskabskapitalen på TDKK 10.000 er fordelt i aktier á DKK 1.000.

## Noter

### 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.124.075	1.237.500
Andre finansielle omkostninger	138.699	62.682
	<b>1.262.774</b>	<b>1.300.182</b>

### 2. Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	957.328	1.582.871
Ændring af udskudt skat	914	74.124
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	0	-132.930
	<b>958.242</b>	<b>1.524.065</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

<b>Investeringsjendomme</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdi primo	98.805.000	109.325.000
Tilgang i årets løb	0	30.754
Afgang i årets løb	-11.680.000	-9.500.000
Årets værdiregulering til dagsværdi over resultatopgørelsen	-5.625.000	-1.050.754
<b>Dagsværdi ultimo</b>	<b>81.500.000</b>	<b>98.805.000</b>

Årets værdiregulering til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen i regnskabsposten "Bruttofortjeneste/Bruttotab".

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de enkelte ejendommers markedsværdi udgør 7,6% (2020:7,4%). En ændring i afkastprocenten på +/- 1% point vil medføre en ændring i værdien på TDKK -9.699/+12.794.

<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Anskaffelsesværdi primo	2.257.677	1.809.188
Tilgang i årets løb	211.335	448.489
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsesværdi ultimo</b>	<b>2.469.012</b>	<b>2.257.677</b>
Akkumulerede afskrivninger primo	1.696.592	1.323.792
Årets afskrivning	218.674	372.800
Akkumulerede afskrivninger afhændede aktiver	0	0
<b>Akkumulerede afskrivninger ultimo</b>	<b>1.915.266</b>	<b>1.696.592</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>553.746</b>	<b>561.085</b>

Af årets afskrivninger på DKK 218.674 (2020: DKK 372.800) indregnes DKK 105.786 (2020: DKK 14.950) i balancen, hvor det indgår i fællesomkostningsregnskab til afregning med lejere.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Efter 5 år	40.000.000	55.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	0
<b>Langfristet del</b>	<b>40.000.000</b>	<b>55.000.000</b>

### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sønderjysk Forsikring G/S, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter og kildeskatter.

## 6. Oplysning om ejerskab

Sønderjysk Finans A/S' nærtstående parter er:

### **Bestemmende indflydelse:**

Modervirksomhed Sønderjysk Forsikring A/S, Jens Terp-Nielsens Vej 13, 6200 Aabenraa, der er hovedaktionær.

### **Transaktioner med nærtstående parter:**

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

### **Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5 % af stemmerne og aktiekapitalen:

Sønderjysk Forsikring A/S, Jens Terp-Nielsens Vej 13, 6200 Aabenraa

### **Koncernregnskab:**

Selskabet indregnes i moderselskabets koncernregnskab.

## 7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2021</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0